

Résultat Opérationnel Courant en croissance de +36 % à 8.9 % du CA

Informations financières IFRS (millions d'euros)	2015	2014
Chiffre d'Affaires	39.9	38.2
Résultat Opérationnel Courant	3.5	2.6
<i>En % du CA</i>	<i>8.9 %</i>	<i>6.8 %</i>
Résultat net (part du groupe)	2.1	1.6
<i>En % du CA</i>	<i>5.4 %</i>	<i>4.1 %</i>

Résultat net 2.149 K€

Avec un Chiffre d'Affaires en hausse de 4,5 %, le Résultat Opérationnel Courant IFRS a progressé de 36 % en 2015 pour atteindre 3.546 K€ grâce à l'augmentation de la marge brute par personne. Pour 2015, le résultat net part du groupe IFRS ressort à 2.149 K€ en hausse de 38 %.

Solidité financière

Les capitaux propres s'élèvent à 13.8 millions, sans dettes financières ni recours à l'affacturage. La trésorerie nette est de 3,8 M€ au 31 décembre 2015. Les créances d'état, CIR et CICE, représentent 3.6 M€. En complément, la société détient 10 % de ses titres en auto-détention. Au 31 décembre 2015 ces éléments cumulés représentaient 9.6 M€.

Informations financières IFRS et comptes sociaux

Les comptes sont présentés ci-dessous en IFRS et en comptes sociaux:

Information financière en IFRS

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE IFRS (En K€)	déc-15	déc-14
Chiffre d'affaires	39 930	38 229
Achats consommés	-4 853	-5 047
Charges de personnel	-28 782	-28 015
Charges externes et autres produits de l'activité	-2 453	-2 201
Impôts et taxes	-163	-172
Dotations aux amortissements	-173	-154
Dotations aux provisions nettes de reprises	38	-31
Résultat opérationnel courant	3 546	2 609
<i>En % du CA</i>	<i>8.9%</i>	<i>6.8%</i>
Autres produits et charges opérationnels	-391	-167
Résultat opérationnel	3 155	2 442
Coût de l'endettement financier net	11	24
Impôts	-1 017	-910
Résultat net (part du groupe)	2 149	1 555
<i>Résultat par action (en Euros)</i>	<i>1.05</i>	<i>0.62</i>
<i>Résultat dilué par action (en Euros)</i>	<i>1.06</i>	<i>0.62</i>
ACTIF IFRS (En K€)	déc-15	déc-14
Immobilisations incorporelles	8 167	8 164
Immobilisations corporelles	509	380
Actifs financiers	17	21
Impôts différés actifs (produit)	415	318
Actifs non courants	9 109	8 884
Clients et comptes rattachés	8 979	9 425
Autres actifs	4 578	5 145
Trésorerie & équivalents de trésorerie	3 760	4 905
Actifs courants	17 317	19 476
TOTAL ACTIF	26 426	28 360
PASSIF IFRS (En K€)	déc-15	déc-14
Capital	453	502
Primes	5 105	6 800
Réserves consolidées	8 084	7 062
Actions propres	-1 970	-12
Résultat consolidé	2 149	1 555
Capitaux propres	13 821	15 908
Passifs non courants	1 035	951
Passifs financiers	2	2
Fournisseurs et comptes rattachés	1 639	1 488
Autres passifs	9 930	10 011
Passifs courants	11 571	11 501
TOTAL PASSIF	26 426	28 360

Comptes sociaux

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2015	2014	Var
Chiffre d'Affaires	39 930	38 229	4.5%
Autres produits et charges d'exploitation	57	28	103.2%
Autres achats et charges externes	-7 324	-7 266	0.8%
Charges de personnel	-29 092	-28 160	3.3%
Impôts et taxes	-1 343	-1 278	5.1%
Dotations aux amortissements	-173	-154	12.1%
Dotation aux provisions	-41	-32	27.1%
Résultat d'exploitation	2 015	1 367	47.3%
<i>En % du CA</i>	<i>5.0%</i>	<i>3.6%</i>	
Résultat financier	19	24	
Résultat courant	2 033	1 391	46.1%
Résultat exceptionnel	-350	-51	
Participation	-72	0	
Impôt sur les bénéfices	624	338	
Résultat net	2 235	1 677	33.3%
Résultat par action (en Euros)	0.99	0.67	47.9%
Résultat dilué par action (en Euros)	0.97	0.67	44.5%
<i>Résultat net en % du CA</i>	<i>5.6%</i>	<i>4.4%</i>	

ACTIF (milliers d'Euros)	déc-15	déc-14	PASSIF (milliers d'Euros)	déc-15	déc-14
Immobilisations incorporelles	8 167	8 164	Capital	453	502
Immobilisations corporelles	509	380	Primes	5 105	6 800
Immobilisations financières	1 975	21	Réserves	94	94
			Report à nouveau	8 524	7 393
			Résultat	2 235	1 677
Total de l'actif immobilisé	10 651	8 566	Total des capitaux propres	16 410	16 466
			Provisions pour risques & charges	288	257
Clients et comptes rattachés	9 548	9 886	Emprunts et dettes financières	2	2
Autres créances	4 609	5 184	Fournisseurs et comptes rattachés	1 670	1 526
Trésorerie & équivalents	3 772	4 917	Autres dettes et comptes de régularisation	10 210	10 302
Total de l'actif circulant	17 930	19 987	Total des dettes	11 882	11 830
Total de l'actif	28 581	28 553	Total du passif	28 581	28 553

Dividende

Le Conseil d'Administration de Soft Computing, réuni le 17 mars 2016, a arrêté les comptes de l'exercice 2015 et a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Mixte du 1er juin 2016 le versement d'un dividende de 0.50 € le 5 juillet 2016.

Perspectives

La société dispose d'une bonne visibilité pour 2016 grâce à ses succès commerciaux et des contrats récurrents pluriannuels. La croissance de la Marge Brute se poursuivra en 2016 et la société continue ses efforts de recrutement pour accompagner son développement sur ses spécialités, du Digital, du Marketing et du Big Data (<http://www.softcomputing.com/fr/offres-d-emploi/>).

Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

21/04/2016 : Information trimestrielle - premier trimestre 2016.

21/07/2016 : Information trimestrielle - second trimestre 2016.

15/09/2016: Résultat du premier semestre 2016.

20/10/2016 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2016.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est le spécialiste du marketing digital data-driven. Ses 400 consultants, experts en sciences de la donnée, en marketing digital et en technologies big data, aident au quotidien plus de 150 entreprises à travers le monde à exploiter tout le potentiel de la donnée pour améliorer l'expérience de leurs clients et le ROI de leur marketing digital. Soft Computing est coté à Paris sur NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).